
平成 22 年 9 月 10 日  

    各 位 

富山県工業技術センター 

所  長  榎本 祐嗣 

 

「信頼性保証と環境試験」講習会の開催について 
 

  時下、貴社にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

  さて、工業技術センターでは、各種技術講習会を開催し、新たな技術情報の提供をおこなっておりま

すが、このたび「信頼性保証と環境試験」と題して、技術講習会を開催いたしますので、ご多忙の折と

は存じますが、ぜひご参加いただきますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．日  時   平成２２年１０月８日（金）    1４：００～１６：００ 
 
２．会  場   富山技術交流センター ２Ｆ大研修室（富山市高田５２９） 

 

３．内 容  「信頼性保証と環境試験」 
 

日本試験機工業会 環境装置技術委員会 委員長 
エスペック株式会社 開発本部 技術部長        

赤松 謙介 氏 
 

製品に対する信頼性や安全性の要求は非常に厳しくなってきております。一方国際競争の

激化による低コスト・短期開発の要求も同時に求められています。これら要求に応えるため

環境試験の重要性は益々増しています。今回環境試験の概要（規格も含む）と環境試験の中

の加速試験における寿命予測の基本的な考え方について解説させていただきます。 
 
４．対  象    富山県内企業の技術者 

 

５．参加費    無料 
 
６．申し込み  平成 22 年 10 月 1 日（金）までに、別紙様式に記入の上 Fax にてご返送いただくか、

必要事項を E-mail にて申込み願います。 
 
７．申し込み、問い合わせ先 

富山県工業技術センター  機械電子研究所（〒930-0866  富山市高田 383） 

担当：牧村 Tel. 076-433-5466  Fax. 076-433-5472  E-mail: makimura@itc.pref.toyama.jp 
 

８．会場案内図 

至富山市内

神通川

富山大学 
工学部 

富山県総合教育センター 

富山技術 
交流センター 

路面電車

県営富山球場 

富山工業高校

富山県総合情報センター 

富山県工業技術センター

富山商業 
高校

ショッピングセンターアリス 

井田川 

富山大橋

有沢橋

卍 明文堂書店

P

P

至富山市街

至 呉羽 

至 太閤山 

至 婦中方面

富山技術交流センター

  ２F 大研修室



 
 
 

「信頼性保証と環境試験」講習会 申込書 

 

受講を希望の方は、平成22年10月1日(金)までに申込書をFAX(076-433-5472)いただくか、 

必要事項をE-mail（担当：牧村 makimura@itc.pref.toyama.jp）にて連絡を願います。 

 
 

氏  名 企業名 所属部署 電話番号 
 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 

 

備考 

１ 本申込書に記載された個人情報は、受講者の確認や、やむを得ない事情により、日時、

会場の変更があった場合にその連絡を行うために提出していただくものです。 

２ また、本申込書に記載された個人情報を、参加者名簿（会社名・受講者氏名のみ）の

形で講師に提供する予定です。提供することに同意されない場合は、次の□欄にチェ

ック願います。 

□ 同意しない- 
 

  なお、本状の宛先に間違い・修正・追加等がございましたらお手数でも申込の有無に関わ

らず、本状に修正・記入の上ご返送いただきますようお願いいたします。 
 


